
Schulführung Fislisbach  

 

Schule Fislisbach, Birmenstorferstrasse 11, 5442 Fislisbach 
056 618 70 20, www.schulefislisbach.ch / 212.45 

 
 
Ressortleitung Bildung Geschäftsleitung Schule 
 
Diego Sandmeier Fabian Egger 
Tel. 056 483 01 55 Mobile 079 355 84 63 
diego.sandmeier@fislisbach.ch fabian.egger@schulefislisbach.ch 
_____________________________________________________________________________________ 
 

Schulleitung 
 
Maria Gschwend Anita Ammann 
Tel. 056 618 70 22 Tel 056 618 70 23 / 077 415 92 13 
maria.gschwend@schulefislisbach.ch anita.ammann@schulefislisbach.ch 
 
Birmenstorferstrasse 11, 5442 Fislisbach 
 

 

Leitung Musikschule 
 
Christoph Bolliger 
Mobile 079 359 43 42 
christoph.bolliger@schulefislisbach.ch 
 

 
Leitung Tagesstrukturen 
 
Jessica Baur 
Tel. 056 618 70 30 (Mo / Di / Do) 
jessica.baur@schulefislisbach.ch 
_______________________________________________________________________________ 
 
Schulverwaltung 

 
Corinne Baumann Corinne Koller 
corinne.baumann@schulefislisbach.ch corinne.koller@schulefislisbach.ch 
 
Tel. 056 618 70 20 
Birmenstorferstrasse 11, 5442 Fislisbach 
 
Öffnungszeiten: 
Montag – Mittwoch sowie Freitag 08.00 – 11.00 Uhr  
Donnerstagvormittag nach Vereinbarung 
Nachmittage nach Vereinbarung 
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Schulführung Fislisbach  

 

Schule Fislisbach, Birmenstorferstrasse 11, 5442 Fislisbach 
056 618 70 20, www.schulefislisbach.ch / 212.45 

Zuständigkeiten 
 
 
Ressortleitung Bildung 
▪ Führung Schulleitung, Quali, Zielvereinbarung 
▪ Führung Geschäftsleitung Schule 
▪ Strafentscheide 
▪ Auflösung von Anstellungsverhältnissen 

 
 
Geschäftsleitung Schule 
▪ Strategie, Projektsteuerung und Qualitätsmanagement 
▪ Finanzen, Budget und Austausch mit Finanzverwaltung 
▪ Austausch Gemeinderat, Öffentlichkeit 
▪ Verantwortung für Tagesstrukturen: Finanzen, Strategie 
▪ Führung Tagesstruktur-Leitung  
▪ Verantwortung für Musikschule: Finanzen, Strategie 
▪ Führung Musikschul-Leitung 
▪ Verantwortung für Informatik: Strategie, Hard- und Software-Ausstattung, Projekte 
▪ Führung Schulverwaltung, Quali, Zielvereinbarung 

 
 
Co-Schulleitung Maria Gschwend 
▪ Laufbahnentscheide, Beschwerden Zyklus II (3. – 6. Klasse). 
▪ Personelles Zyklus II. 
▪ Ansprechperson für Sonder-, Privat- und Homeschooling-Schüler*innen im Zyklus II. 
▪ Disziplinarentscheide Zyklus II. 
▪ Dispensations- und Urlaubsentscheide Zyklus II. 
 
 
Co-Schulleitung Anita Ammann 
▪ Laufbahnentscheide, Beschwerden Zyklus I (Kindergarten – 2. Klasse). 
▪ Personelles Zyklus I. 
▪ Ansprechperson für Sonder-, Privat- und Homeschooling-Schüler*innen im Zyklus I. 
▪ Disziplinarentscheide Zyklus I. 

▪ Dispensations- und Urlaubsentscheide Zyklus I. 
 
 
Leitung Musikschule Christoph Bolliger 
▪ Personelles Musikschule 
▪ Führung Musikschule   
 
 
Leitung Tagesstrukturen Jessica Baur 
▪ Personelles Tagesstrukturen 
▪ Führung Tagesstrukturen 
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